
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

                                        ⁪ ORIGINALE 

                               ⁪ COPIA 

SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 
Determinazione n. 44  in data 19.12.2014 
 

 
OGGETTO:  impegno di spesa per l’acquisto di testi, modulistica specifica e preavvisi di 
accertamento violazione codice C0541CONC aggiornati a tariffe 2015 per ufficio di Polizia 
Municipale. Ditta Maggioli s.p.a. di Santarcangelo di Romagna. – cod. CIG: Z9A1263AE1 
 

 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DI POLIZIA URBANA E CONTROLLO DEL TERRITORIO 
 
PREMESSO: 

che il Servizio di Polizia Municipale risulta giuridicamente istituito ed  operativo per gli 
argomenti di competenza, compresi gli incarichi amministrativi connessi alla polizia locale, al 
commercio ed annona, alla polizia giudiziaria e stradale; 

che per effetto delle recenti e continue modifiche alle norme di legge della sfera di 
competenza della Polizia Municipale, con particolare riferimento al Codice della Strada, Questo 
Ufficio, per l’espletamento delle proprie attività, ha la necessità di acquistare testi di legge, prontuari 
e formulari aggiornati; 
 considerato che, al fine di agevolare gli addetti ai lavori vengono redatti testi specifici che 
offrono un quadro aggiornato e completo ad uso del personale; 
DATO ATTO che a tal fine la Ditta “Gruppo Maggioli” S.p.A. corrente in Santarcangelo di Romagna, 
via Del Carpino n. 8, già fornitrice di materiale, testi e programmi informatici per l’ufficio di Polizia 
Municipale, ha più volte fornito modulistica e specifiche raccolte normative, prontuari e testi 
commentati inerenti le materie di competenza della Polizia Municipale e si è avuto modo di 
apprezzare la correttezza e la puntualità nell’adempimento delle prestazioni; 
VISTO il preventivo della suindicata Ditta del 15/12/2014 protocollo comunale n. 5844 in data 
16/12/2014, qui allegato e parte integrante del presente provvedimento, che presenta una spesa di 
€. 296,270 comprensiva di IVA al 22% e spese di trasporto; 
RITENUTO, al fine di assicurare continuità ed omogeneità con la modulistica attualmente utilizzata 
e ai programmi informatici in uso all’ufficio di Polizia Municipale, di procedere direttamente 
all’acquisto; 
ATTESO che alla “Ditta” è stato associato il Codice CIG n. Z9A1263AE1  ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 comma 5 legge 13/08/2010 n. 136; 
VISTO il Bilancio preventivo 2014; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 2678 del 12/06/2012 concernente la nomina di Responsabile del 
Servizio; 

 
DETERMINA 

 

1) di affidare alla Ditta Maggioli S.p.a. corrente in Santarcangelo di Romagna (RN) via Del 
Carpino n. 8 la fornitura di n. 10 preavvisi Concilia aggiornati a tariffe 2015 codice: 
CO541CONC, n. 3 verbali di fermo e sequestro codice: C1756CH, n.1 Nuovo Codice della 
Strada 2015 codice n. 8891609427 per i quali presenta un preventivo di spesa di €. 296,270 
comprensiva di IVA al 22% e spese di trasporto; 

2) di impegnare la spesa di €. 296,270 IVA inclusa all’intervento 1.03.01.02/3 del bilancio di 
previsione 2014; 



3) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti; 
 

 
4) di autorizzare sin d’ora il Responsabile del Procedimento del Servizio Finanziario 

all’emissione dell’ordinativo di pagamento previo ricevimento fattura. 
  
 

       Il Responsabile del Servizio 
         Vice Commissario di P.L. 
 F/TO    Roberto Omarini 

 
 

        
  

IMP. __330____ 
 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  
ai sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura 
monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 
 
Biandrate, li 24/12/2014_ Il Responsabile del Servizio Finanziario  

  F/TO     Luciano Geom. PIGAT 
 
 

 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Biandrate , li ____________ 

 

 Il Responsabile del Servizio 
   V. Commissario di P.L. 
        Roberto Omarini 
 
 

  

 
 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal _30/12/2014__ 

 
                 Il Messo Comunale 

     F/TO     Roberto Omarini 
 

                                                                        

 
 


